Item animal vorax est. et scdm hoc significat auariciam pro quo dracone dicit hier. li. i. comedit me deuorauit me nau bugo donosor rex babilonis. et de auaro dicit prouer. v. auarus non replebitur pecunia et qui amat diuicias fructum non capit ex eis. Item planctu enozmi significat tristitiam. unde in psalmo venenum aspidum sub labijs eozuz. Item est animal astutum occulte persequens ut hic no. io. et fm hoc significat fraudem et astutiam. de qua dicitur Job. xl. nunquid il ludes ei et quasi auis. et in psalmo. draco iste quez formasti ad illudendum ei pe.

Cum autem ostenso quid iuris sit in intrinseca persecutione. et qualiter fiat intrinseca distinguit quid iuris sit in ea scilicet in persecutione extrinseca que fit a subditis. et bene distinguit. quando boni v. unde grego. v. cayn malicia idest similitudo malicie cayn. bug. gen. iiii. c. ferrum idest duricia squama bug. veritatis. xxiii. q. iiii. c. vlt. luna. i. persecutio. hinc etia v. hinc idem v. tali v. scilicet prelato qui remanet in coniunctione malozum. quia propter malos non vult deserere bonos. sed potius propter bonos vult tollerare malos quod faciendum est. xxiii. q. iiii. q. magni. bug. non aliena arg. aliquem per consensum alienum peccatum facere suum lau. pertransit ergo non remanet in vnitute sed potius facit scisma qui recedit a bonis propter malos bug. hinc idem v. in psalmo. exaudi deus orationem meam. i. quis dabit hoc planctus sic potest exponi quoniam sanctus vir videt malos inter quos conuersatur ex admonitione sua et exhortatione potius deficere qz proficere quia insurgunt in euz et molestias ei inferunt. et sic peccato peccatum addunt. solet continere propter tedium ut capiat cum solitudinis desiderium. et vult recedere corpore non amore scilicet ut quibus non poterat. pdesse hortando profit saltem orando. sed multi sunt quibus sic non licet euolare quia ligatas habent alas non visco sed officio ut statim sequitur. et ideo bi aliud desertum petunt scilicet ad secretum cordis confugiant ut soli sint in mentis puritate qua se cum deo suo oblectent. non tamen soli sunt in charitate quia per charitatem cum illis sunt a quibus recesserant et sic querent requiem in mente ut corpus tamen exterius non subtrahant a labore et hunc talem recessum optabat iste cum dicit. quis dabit mihi pennas idest recessionem ab his malis potius per me deficientibus qz proficientibus pennas dico qz sunt. ut columbe. euolabo idest recedam ab eis in mentis solitudine. sequitur in auctoritate. et sic requiritur cam quasi diceret certe tu domine dabis has penas qui ex audis orationem meam et non despicias deprecationem meam. cum penne sint coozorum et accipitrum sic et columbarum. Item tantuz querit sibi pennas columbe. quia columba querit a molestis euolare ut statim sequitur. sed non amittit dilectionem. Sic iste qui ita querit euolare a malis quos patitur ut dilectionem non amittat sed cum eis semper per charitatem maneat. et inmittit hic ad scripturam illam vbi legitur qz columba de archa missa quia vbi luta inuenit per dilectionem ad archam redijt et sic iste qui lutosos tantuz corda malozum inuenit per dilectionem ad archam redijt in secretum cordis seruata tamen dilectione recipere se querit. como videas quod legitur et notatur et quod dixi. ii. q. vii. non omnis. bonus prelatus bug. officio pastoralis hu. cupio verba apostoli. propter nos. ad philip. i. c. sic est et crescit bug. ex desiderio ar. qz crescit merituz alicui ex desiderio si per eum non fiat quominus fortituz effectum. et valet ad questionez de viro volente continere uel monasteriu intrare vxore non consentiente sed contradicente non tamen hoc fiat. crescit enim meritum ei ex solo desiderio. lau. ecce. q. d. quesivi penas mihi dari. ecce factum quod optabam quia penne sunt date mihi. et ego fugiens. clougauit me. f. ut solus esse in mentis

Causa. viii.

Quidam episcopus.

Quoniam in ca. pxi. q. i. petrus maguntino fuit coefferu ut eligere sibi successores. ne ergo uideret. hoc esse licitum de iure cōi subijcti grān' hanc. viii. cām. in qua ostendit q' nulli licet hoc de iure cōi. adijcti cē d' epali electōe q̄lter faciēda ē canonice et nō carnaliter. adijcti ḡt enā q' qui p̄st dignitate enā d'z p̄sse uita et moribus. an necitū etiā q' sacramētū de indēnitāte ecclie nō est faciendūz aī electionē. ut aut hoc et alia. rē. b. instituit ex hoc elijcti p̄i ma qd. inde. v. alias idem. amicoz patrocino. hinc elijctur ii. q. eligi ille successor. post electionē v. p̄ indēnitāte. hinc elijcti. iii. q. an tps v. hinc elijcti. iii. q. sine līs v. hinc elijcti. v. q. et dicit līs. f. recōsiliatōis. sibi institūre non. j. c. moyses io. de fan. debeant p̄ualere nō. j. c. i. io. d' fa. iuramētū cano nicis nō. j. c. q. artald'. io. de fan. suo discedere nō. j. c. nonne. io. d' fa. redit' ad. p̄paz nō. j. c. i. io. d' f.

Qd. i.

Quod autem. **I**sta q̄stio diuidit' in. iiii. ptes. in p̄ia pte pbat mag' p. iiii. auctoritates scōz patrā q' pōt ep̄s seu platus sibi eligere successorem et hoc usq' ad. s. bis oibus ubi dat solutionē. postea q̄dam adingit ad electionē pertinentia. za ch. vii. q. i. petrus. item v. si transitus. lxxix. di. c. penult. electione non ale faciēda s; a cardinalibus post obitū eius hug. decernere. i. d. deliberare. iū. v. successorem sub. quē cum in cathedra collocaret. h ei de creatum impoſuit dicens. trado tibi p̄tāz tibi a dño tradit tam ligandi et soluēdi et legabis qd oz. solues qd expedit. tā q̄z qui ad liquidum ecclie regulas noueris et tu incurris secleri deditus. minime reperiaris tibi aut trimen impietatis est studia et sollicitudines suscipere seculares. ad h. n. solum uocatus es. ut importune et sine intermissione doceas vbi dei hoc ita in cronica reperit. instituit ut. j. c. pxi. z. c. opz sed hoc fuit spale et institutu spūs sācti ei inspiratū et ideo non est tra bendū ad p̄nam. b. c. In. i. glo. ibi. non lz adde sed contra uidetur exp̄sse. xvi. q. ult. c. vlti. in sra rubea. c. In. e. glo. in si. adde sub. q' aliud est q̄z sibi successore eligere. nā illud est licitū ut ibi istud uero illicitū ut b nā deliberare lz cubilic p̄ lato de suo successore cum uidet sibi mortē imminire. unde ibi d' decernere. i. d. deliberare non eligere secandū bu.

Petrus. i. q̄uis. hu. adiutores in exteriorib'. g. p. cu. j. e. opz. in si. tradente circa hoc pōt gra. solutio nē. j. c. s. bis oibus. s; illa nō ē bona solutio scdm baz. q. dicit q' scdm h petre tūc fieri debuit qn aliud fieri si potuit. tunc. n. pauci erant xp̄ani uel si erant non erāt ausi metu gētiliū cōparē. clerici ergo tūc nō erant q' sibi plātū eligerent oportebat g' q' pet' eligeret sibi successore uel aliq's seipsum institueret. sed rōabilis fuit q' petrus hoc faceret ar. ad hāc solutionē. xxxv. q. i. c. i. ubi d' q' pp necessitate scdm fuit ut si forozē dueret s; cessante necessitate cessat. p̄uisio ita et b. liri' v. mīstrāt exteriora. i. tpalia paupib' erogabant. p̄nceps v. c. In. i. glo. ibi. nō tāta adde sub. q̄stā pet' nec pet' tātam eis dederat q̄stā ipse hēbat. hēbāt g' p̄tāz ligandi et soluēdi lz nō tanq̄s papa fm bu. c. In. e. gl. ibi. apostolici. adde ad hoc fact qd ale. fuit quintus a petro. xv. q. vi. c. ii. et thele fo? fuit. vii. de con. di. i. in titulo illius. c. nocte. s; si liri' et de tus fuerunt aplici alexā. fuit. vii. et telefo? .ix. a petro. sed dic ut sequitur fm. b. c. In. e. glo. ibi. uidēs add' hic dicit hier. alias metēs. c. In. e. gl. i. ibi. hoc esset adde. i. ista ordina' tio aplica. c. In. e. gl. ibi. papa tui adde et sic no. q' ex facta clementis est ar. q' papa pōt renūtiare ar. vii. q. i. q̄ piculosū xxi. di. nunc aut. fm. bu. c. In. e. gl. ibi. electus add' a demē te. c. In. e. gl. ibi. linus adde qui sedit ānis. xi. et fuit natiōe triscus. c. In. e. gl. ibi. elect' adde a demēte. c. In. e. gl. ibi. electus adde quod demēs coegit pōficare. c. In. e. glo. ibi

scdm adde. f. p electionē petri. q̄tus p scdm electionē clerici coz. h oia cōtinēt in ecclēsiastica hystoria f; b. de hoc ē no. vii. q. iiii. non aut in gl. ii. in si. i hystoria legi sic et sic demēs est primus per petri electionem. tertius uero per gradum.

Sed in antiocheno. rē. **E**piscopo casus huius institutionis fuit iste sanctuarū dei uideat successortū et iure hereditario debere puenire. qd ē non d; j. c. p̄teriqz. c. aplica. fm. b. q̄z si. v. fūct' v. fieri ut p̄cref. li. di. q' in aliquo lau. electione h est ozdo p̄poster'. q' primo fit electio sic insti. d. re. di. §. litoz la. post obitum. lxxix. di. nullus pōficē. eligere hoc refertur ad clericos sed ar. p̄tra. lxi. di. studū. ibi. dixi promouē. i. oz dinare et p̄scare et h referi ad ep̄os. b. c. In. gl. uer' est i. si. adde sub. s; ministeri. uel dic q' ibi loquit' de successione in r̄spatronatus et fuit cā b' p̄stitutionis ne sanctuariz de iure hereditario possideret ut. j. c. aplica. extra. de iurepa. cōsultit extra de si. p̄f. ad extirpandas. z. c. michad. io. de fan.

Episcopus. si quis v. non ergo v. eligere. i. electum consecrare et est si. s. xxi. di. illud secundū. b. **D**eriqz gratificatio. q. d. ubi d; ē clericoz electō sē sus ppli loco c' mortū gratificatio. i. cui' uult. arbi traria ē substitutio et electio. b. ab uniuersis v. nun q̄z hāc. xx. q. ii. p̄ns. p̄tra. sed ibi de iurepa. uel illicitum fuit et iō nō obuiat uel d' ibi ut filius post mortē p̄is sup̄stes ser uiat ecclie la. de hoc s. e. c. ii. dari alias līs h; dānari. et sic ex ponit que dei sunt. ita deo et ab ecclia instituta et firmata. f. ut null' plā' sibi eligat successore. non debēt ab hoīe dānari. f. faciēdo p̄tra f; lau. q. d. nullis d; facere p̄stituta bu' ec. ro. ut. xxv. di. q. i. uiolatores. z. c. generali. io. de f. si bēs dari dic ab hoīe. i. humano iure. f. hereditario per hoīem tñ datur a deo. lxi. di. cathinē. i. q. i. quibus daz. b. yf. c. In. i. glo. ibi. dignitates adde. vi. q. i. remoto in si.

Moyles. facie sicut amicus loq' cū amico de pe. di. ii. §. oppōit. v. q̄io. eligi. f. a deo non a moyse ut. i. e. lz. z. c. si ergo. alias nō faceret ad. p̄positū grāni. q' p̄bare intendū q' aliq's non d; sibi eligere successores. sed lau. in p̄e. c. lz in p̄inci. arponit eligi. f. per moyse ut tu b' .c. moyses. sed dic q' deus d' fecisse postqz eius mandato scm ē extra de sen. ex. mulieres. cū si. nō sanguini. i. generi. i. nō p̄ successionē genis. b. plimos istud pōt referri ad elige tes sibi successores. et f; b. expone hāc rez. f. successionis ele ctioni. beneficio habere. i. iure suo hereditario usurpare uel ad electos et fm hoc dic b̄nificō. i. largitōne. f. p̄decessoris. b. yf. columnas et erigere. ii. q. vii. accusatō. xii. q. ii. glia. extra. d' accu. qualiter. ii. ibi hēt' de istis colūnis. t. p̄datis. detrio ra bene dicit. q' deterius est cōmittere simoniā munere pecu nie q̄z obsego uel p̄b' .z. deterius est sigs in p̄pua p̄sona si moniā p̄mittit q̄z si aliqd accipit p̄ simoniā ab illo cōmissam pe. c. In. glo. fm quosdā adde ut b. et lau. c. In. e. glo. in si. adde si p̄fecte uis intelligere ea q' hic dicunt tā in textu q̄z in gl. uide dcm beati gre. qd ponit in b. x. li. xx. c. deū nemo uidit unq̄z rē. c. In. glo. qz adhuc in si. adde sub. s; noluit pp p̄nitiōsū exēplū ar. s. i. q. i. p̄ncipatus. sed nōne p̄ceperat et dñs de iosue. i. c. lz. ergo intelliger' potuit b' aī p̄ceptū dñi uel potuit hoc impetrā a dño se petiisset. uel p̄p̄tatiue loqur si quis potuisset ipse. potuit. b. yf. c. In. gl. ar. q' reges in si. adde q' dicit sra sanguini sub. tm als et saguini ibi regnūz deferebat ut in hoc p̄. nā in ucteri te. idēz erat rex et sacerdos ii. q. vii. §. bis ita v. sed notandū. de. pe. di. iii. inter bec. f; la. ut extra de uo. lz. in si. et li. vi. de sup. ne p̄zla. grandī. que est imo. iiii. ubi gl. dicit sine inuit q' regnū ex successione defer tur. qdāe notauerunt h q' istud. c. moyses. et siliā uerum p̄i nent de iuris scripti rigore. sed de p̄uetudie. quā iā dudum scauerunt p̄ncipes et illa quos res tangit. illis iurib' est p̄ iudiciū generatum. nā lz impator per canonicā electionem eligatur ut extra de elec. venerabilem. xxi. di. legitimus. in

aliis plerisque regibus et principibus pro consuetudinem non est sic imo filii sui succedunt iure hereditario que consuetudo approbata videtur in iuribus suis. Et in gl. g. videtur ibi in quibusdam in si. adde ubi satis de hoc et ordinaciones. et. f. e. q. u. in sum. Et in. e. glo. ibi. p. digna adde ad hoc facit quod le. et no. l. di. dico fm io. de fan. qui sequit hanc sententiam ab illo v. non credo quod tunc usque in si. Et in. e. gl. in si. adde ubi videtur no. 3. Et in gl. color. in fin. adde sic et de ma. et obed. solite. in si. uel dic quod uoluit notare quod propter sedera dantur.

Hereditaria ualeat uendicare olis secus. lxxxi. di. ppositi. q. si v. Et in. l. gl. ibi ppositi addo ubi hz ueteris compilatione erat illud uerbu nepotis quod bodie e sublati. Et no. fm. g. q. b. successio hereditaria in meditata locu hz etia in filiis legitimis ut uidetur uelle de re. extra de si. pre. ad abolenda no. ob. de re. e. ti. ad hec. q. correpta uidetur fm. g. q. et q. illa de re. ad hec corrigatur p. pre. de re. ad abolenda. no. t. et g. e. ti. qm. Sed in no. et ho. intel ligat illa de re. ad abolenda. de filiis illegitimis et maxie de spuris illa autem de re. ad hec loquit de filio legitimo et legitime generato et sic non corrigat. uel dic fm. g. q. illa de re. ad hec. loquit in simplici bnficio non canonicatu alioquin 3. e. ti. cum decori. et. c. ad abolenda illa autem de re. ad abolenda. loquit in canonicatu et sic non tollit de re. ad hec hz g. Sed ho. intelligit illa de re. ad hec large et quo est de legitimo miramento naf. nec ob. illa de re. ad abolenda. que si loquit de tali ut. d. can. est quod tenas. na. idem uin. corriges prima dcm exponit in pre. de re. ad abolenda. maxime. l. tu qm legitimi filii possunt obtinere pabendam ut in illa de re. ad hec. Et in. e. gl. ibi i collateralibus adde quod de collatera libus dicit tenas sui forte extra de arbi. non sine nota p. lau. et b. et de si. p. ad extirpandas. nisi successio iure petret ut b. l. c. aplica. et ibi no. ino. Et in. e. gl. ibi. ascendentibus addo bnficium sniam tenet ab ala. ta. et uin. et de si. pre. qm dicentes quod cano eos expulsi non excludit et pene sunt emolende non exaspande et de re. script. nonnulli. et quod decreto sanctoru pium non est factu et. ij. q. v. consuluit extra. de transla. inter cor. Sed de no. 3. extra de si. p. ex transmissa. quia successio generaliter prohibet ut in hoc. c. aplica. ex quo. c. dicitur ius istud. sed si cut filius succedit patri ita et pater filio quibus turbato ordine ff. de inof. te. na. et si. l. p. et utraqz querela hz in au. ut cu ap. cog. §. illud quoqz et. §. se. et. §. sancimus. coll. ix. et eadem est no. in utroqz ergo idem ius extra de constit. transla. et de re. script. inter. fm. ho. Et in. e. gl. ibi. ad nepotes adde. si. descen dentes p. linea dicitur et ita et not. lvi. di. c. ij. ubi dicit de hoc. Et his oibus. hz aliud. ij. ps. q. rere instituer. illud. v. illud aut. ij. ps. b. petri. s. e. c. i. assumi hoc non est uez quontaz de mens renuntiauit ne possit in exeplo assumi. Jte quia nulli us psona et. s. lvi. di. miramur. unde allegado dicit et quod sequitur roabiliter dicit. xij. di. §. uerum. uerum quia v.

Olim hic incipit. ij. ps. bui qonif in qua redarguit electos et dignos qui nolunt recipere prelatos et hoc facit p. iij. auctesio. de fan. Et no. q. hoc. c. et sequentia non spectat principi ad qone sed quod fecerat metone de de cione eporuz. id dicit quales debent elegi in episcopos et quales non. ostendit etiam quod qui digni sunt si eligantur non debent recusare hoc primu. c. respicit illud uerbu quod dcm est in. §. f. qui xpo uelit et fm. b. et lau. et io. de. f. iustus est luce. et. de uero. xxv. c. pmo: uti sine semine non sibi suo noie. nuc aut v. exponit moraliter quibus predicator qui intelligit p fratrem pmo: uti in ecclesia que intelligit p uxore suscitari per plati a uicis ad uirtutes. eius. i. xpi a quo dicitur xpiam de cos. di. iij. postq. ad uero v. reuerit certe dete rius est se strahere militie qz eam appetere. ff. de re. mili. q. ci uno. §. desertore. lau. q. dicit reuertit sub. oino fm. bu. et hoc intellige fm. id quod dicitur. i. c. pxi. §. quies. continentur ut discalcatus ab uxore. qui. n. v. unde illud isa. li. c. pedes. i.

affectus euangelizantium. i. aploz et successorum suoz. qui at v. no. ista negano no. utrunqz extinguit. f. picipi et uerbum b. et la. unde expone ut dicit in gl. b. posita uel hoc fm. b. figura tu sed figurat. b. et la. Et in. glo. sed signum ibi. factu istius adde sub. q. factum istius est res et significatum factum illi figura et signans et in facto istius et. ut sequit et.

In scripturis quida uocabant et postulabant ad episcopatu. ipsi tñ recusabant dicentes se potius uacare uelle quia et coteplandi. qd et grego. significauerit quibz gre. refertur et dicit ut sequit fm. b. desiderandus ambitio se. f. ut presint no. ut p. sint. et io. ipoztune se ingerentibus. b. fugientibus. i. recusantibus. b. sicut bu. sumit a se uel sua aucte. xxiiii. q. i. didicim. b. tanqz aaron nu. xij. c. et d. elec. qualis et rursus v. p. oibz qm ad se et qm ad sufficientia no. qm ad salutis efficientia. quatu enim in se sunt oibus sufficientes ca salutis qz oes p. cu pnt saluari si uelint. b. de b. not. d. co. di. ii. semel. mortui sunt. i. mozi debet. p. eo si opus est et dicit. et i. sed dicit ille. f. un. b. mozu. d. c. pxi. no. sibi. i. sub arbitrio sed et. i. uoluntati xpi uocatis eos ad regimē ecclesie. resurre xii. xxij. q. i. §. i. in si. et pastori v. ecclesie dei. et. c. f. amas me et hoc melius intelligas sciendu est quod dñs dixit petro simo iohannis diligit me plus his. interrogabat iesus quid sciebat sed inuit ut corde credant et ore confiteamur. et ait petrus. et dñe tu scis quod amo te no. est sic distinguendu. et dñe ut. f. alius p. diligit te dixisset. hoc enim nesciebat sed ab dñi in ideoma te bebreo tacet igit quod ignorabat. ridit quod sciebat uel ita dñe amo te et etia tu scis quia amo te. q. d. teplus teste iuoco. q. amo te dicit et iesus pascce agnos meos. q. d. exhibitio operis sit. pbatio dilectionis. cuqz qm scd idipsu. et idem ridit set petrus idem subdit pascce agnos meos p. uero tertiu misio ne subdit pascce oues meas. q. d. pascce docendo. pascce opan do. pascce monendo ut hoc batur in hystoria euage. et iuxta finē. c. post b. uel sic pascce ut in gl. se. pascce hoc est ipatiu ut xxv. q. i. c. ii. pascere est alere nutrire sustinere pabulare fm. papi. Et no. q. bto petro ter dcm e pascce. und dicit pascce. i. sid illuina. pascce. i. caritate inflama. pascce. i. spe corrobora uel dicit ut dixi. vi. q. i. imitare. oues. oues significant ppos fide les innocēte fruct dantes hz pap. v. i. idoneus est. oipotentis de pe. di. ii. §. ult. ubi dicit. pastorem pastor pascet oues. i. dat pascu ouibz hz. b. in deri. mime amare. xxv. q. i. c. ii. et quod hic dicit qd concordat glo. sup illo uersu pntemini dno et inuocate nome ei ubi dicit quod amor dñi in pascendo eius oues maxie ostendit. unde dñs dicit petro simon diligit me cuqz ridenti. dñe tu scis quod amo te. dicit pascce oues meas. d. secreto. i. de in uisibili suba pris. uel d. celo isa. ix. c. et no. de secreto suo emi sit deus quattuor. Primo hoies pp pccm qd fecit gene. iii. emisit de hoies de padiso uoluptatis. Seco emisit angelos pp custodia pcedestinatoz ad bebre. i. c. oes sut administra tori sps in ministeriu missi pp eos qui hereditate capiunt saluta. Tertio misit filiu suu ad redimendu ut hic et in ps qui emittit eloquium suu terre et io. iii. misit deus i mudu filium suu ut saluetur mudus per ipsam. Quarto misit spm ad uificandu und in ps. Emitte spm tuu et. io. vi. sps est qui ui uificat caro no. pdest quicqz pe. ad publicu. i. ad comodum secretu nrm. i. quiete nram. preponimus qd ut uidet non dicit fieri. vi. q. i. scias quod intellige ut ibi no. quies. ii. ps. hic dicit quod uita coteplatiua est melior qz actiua ad ide. i. c. q. epatum. qd uez est fm. aug. na. xii. sunt in quibus uita coteplatiua uidet bnfic pccm respectu actiue ut dicit in sum. de uirtu. ubi tractat de pccm respectu actiue ad actiua alii. f. si desit et. ut statz sequit. na. ecce itez duo supioribus silia. primu. pbat exemplo hieo. se excusatis. scdm exemplo isa. se offerentis occupationi. f. sollicitudinis lau. que uix absqz peccato est. xxv. di. qualis uel expone. i. curiositatem que mala est ar. xlvii. di. omnes. c. sicut. ber. yf. et hz b. c. non ob. de co. di. v. nunqz. q. ex. v. unus. f. bierem. et alter. f. istaia.